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„JUNIOR” 
Program aktywizacji zawodowej absolwentów 

niepełnosprawnych: PIERWSZA PRACA
Celem programu jest aktywizacja zawodowa młodych osób niepełnosprawnych. Program 

skierowany jest do absolwentów będących osobami z orzeczonym znacznym, umiarkowa-
nym lub lekkim stopniem niepełnosprawności w wieku do 25 lub w przypadku osób, które 
ukończyły szkołę wyższą - do 27 roku życia, skierowane na staż zgodnie z warunkami okre-
ślonymi w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zgodnie z warunkami 
określonymi w ustawie z dnia 20. 04. 2004 r. (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.).

Pomoc finansowa ze środków programu przekazywana jest:

1. absolwentowi, skierowanemu na staż przez powiatowy urząd pracy, w formie dofinansowa-
nia będącego świadczeniem na rehabilitację zawodową. Wysokość dofinansowania jest ustala-
na przez powiatowy urząd pracy w zależności od stopnia niepełnosprawności osoby skierowa-
nej na staż – od 30% do 50% najniższego wynagrodzenia (ww. świadczenie na rehabilitację za-
wodową jest wypłacane dodatkowo oprócz stypendium przysługującego stażyście odbywają-
cemu staż ustawowy),
2. doradcy zawodowemu w postaci premii za opiekę nad stażystą, w wysokości do 10% najniż-
szego wynagrodzenia (za każdego stażystę objętego opieką),
3. pracodawcy uczestniczącemu w programie – z wyłączeniem pracodawców prowadzących 
zakłady aktywności zawodowej w postaci premii z tytułu odbycia stażu przez absolwenta.

Wnioski o przystąpienie do realizacji programu powiat (Powiatowy Urząd Pracy)  
składa do Oddziału PFRON właściwego terytorialnie dla siedziby powiatu  

do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok realizacji zadania.

PFRON informuje, że kończy już prace nad procedurami realizacji programów „Pegaz 2010” 
oraz „Komputer dla Homera 2010”. Beneficjenci, którzy w tym roku złożą wnioski o dofi-
nansowanie do zakupu komputera lub wózka inwalidzkiego, otrzymają pieniądze dopiero  
w przyszłym roku.

Szczegółowe procedury realizacji programów „Komputer dla Homera 2010” oraz „Pegaz 
2010” zostały umieszczone w wersji elektronicznej na stronie internetowej PFRON. Zawiera-
ją informacje dotyczące sposobu ubiegania się o dofinansowanie, wzory wniosków oraz wy-
kaz dokumentów, które należy dołączyć do wniosku. Jednak termin składania samych wnio-
sków zostanie wyznaczony w jeszcze późniejszym terminie. Dokładnej daty fundusz na razie 
nie podaje.

PFRON informuje również, że jeśli chodzi o wnioski o dofinansowanie do zakupu sprzę-
tu komputerowego i oprogramowania oraz wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  
w tym roku będzie jedynie przyjmował wnioski. Ich realizacja nastąpi nie wcześniej niż  
w pierwszym kwartale 2011 r.

Jednocześnie fundusz zaznacza, że dołoży wszelkich starań, aby w tym roku osoby z nie-
pełnosprawnością, które mają elektryczne wózki, a będą ubiegały się o wsparcie finansowe  
na utrzymanie sprawności technicznej swojego sprzętu (obszar D programu „Pegaz 2010”) 
otrzymały taką pomoc jeszcze w tym roku.
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